¹ Luc. xxi, 34. — ² Eccli. xviii, 30. — ³ 1 Cor. viii, 8. — ⁴ Philip. iv, 11-13.

vis sumus, et de pulvere fecisti hominem¹, et perierat, et inventus est². Nec ille in se potuit, quia idem pulvis fuit; quem talia dicentem afflatu tuæ inspirationis adamavi. « Omnia possum, inquit, in eo qui me confortat. » Conforta me ut possim. Da quod jubes, et jube quod vis. Iste se accepisse confitetur, et quod gloriatur, in Domino gloriatur³. Audivi alium rogantem ut accipiat: « Aufer a me, » inquit, concupiscentias ventris⁴. » Unde appetet, sancte Deus meus, te dare, cum fit quod imperas fieri.

XLVI. Docuisti me, Pater bone: « Omnia munda mundis; sed malum esse homini qui per offensionem manducat⁵; » et, « Omnem creaturam tuam bonam esse, nihilque abjiciendum quod cum gratiarum actione percipituri⁶; » et, « Quia esca nos non commendat Deo⁷; » et, « Ut nemo nos judicet in cibo aut in potu⁸; » et, « Ut qui manducat non manducantem non spernat; et qui non manducat, manducantem non judicet⁹. » Didici hæc, gratias tibi laudes tibi, Deo meo, magistro meo, pulsatori aurium mearum, illustratori cordis mei: eripe me ab omni tentatione. Non ego immunditiam obsonii timeo. sed immunditiam cupiditatis. Scio, Noë omne carnis genus quod cibo esset usui, manducare permissum¹⁰; Eliam cibo carnis refectum¹¹; Joannem mirabiliter abstinentia præditum, animalibus, hoc est, locustis, in escam cedentibus non fuisse pollutum¹². Et scio Esaü lenticulæ concupiscentia deceptum¹³, et David propter aquæ desiderium a se ipso reprehensum¹⁴, et regem nostrum non de carne, sed de pane esse tentatum¹⁵. Ideoque et populus in eremo,

¹ Psal. cx, 14, et Gen. iii, 19. — ² Luc. xv, 24, 32. — ³ 1 Cor. i, 30, 31.

— ⁴ Eccli. xxii, 6. — ⁵ Rom. xiv, 20. — ⁶ 1 Tim. iv, 4. — ⁷ 1 Cor. viii, 8.

— ⁸ Coloss. ii, 16. — ⁹ Rom. xiv, 3. — ¹⁰ Gen. ix, 2, 3. — ¹¹ 3 Reg.

xvii, 6. — ¹² Matth. iii, 4. — ¹³ Gen. xxy, 34. — ¹⁴ Reg. xxii, 15-17. —

¹⁵ Matth. iv, 3.

non quia carnes desideravit, sed quia escæ desiderio aduersus Dominum murmuravit, meruit improbari¹.

XLVII. In his ergo temptationibus positus, certo quotidie adversus concupiscentiam manducandi et bibendi. Non enim est quod semel præcidere et ulterius non attingere decernam : sicut de concubitu potui. Itaque freni gutturalis temperata relaxatione et constrictione tenendi sunt. Et quis est, Domine, qui non rapiatur aliquantulum extra metas necessitatis? Quisquis est, magnus est, magnificet nomen tuum. Ego autem non sum, quia peccator homo sum. Sed et ego magnifico nomen tuum; et interpellat te pro peccatis meis² qui vicit sæculum³, numerans me inter infirma membra corporis sui, quia et imperfectum ejus viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur⁴.